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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,975,901.41 1,231,744.36 12,858,093.2114,089,837.57

8,282,333.76 639,041.16 7,226,047.88Sueldos Básicos 7,865,089.04

677,194.48 0.00 677,194.48Decimotercer Mes 677,194.48

684,194.48 0.00 684,194.48Decimocuarto Mes 684,194.48

1,265,000.00 177,100.00 1,087,900.00Dietas 1,265,000.00

473,776.36 9,555.80 474,620.56Complementos 484,176.36

1,000,000.00 281,340.55 944,015.89Compensaciones 1,225,356.44

450,000.00 26,345.73 303,654.27Contribuciones para Seguro 
Social

330,000.00

143,332.91 2,229.68 99,914.35Horas Extraordinarias 102,144.03

1,000,069.42 96,131.44 1,360,551.30Jornales 1,456,682.74

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,346,084.47 1,099,063.43 10,804,253.5711,903,317.00

50,000.00 0.00 50,000.00Telefonía Celular 50,000.00

423,263.99 24,573.00 432,320.99Viáticos Nacionales 456,893.99

400,000.00 29,805.28 370,194.72Energía Eléctrica 400,000.00

50,000.00 2,839.83 47,160.17Telefonía Fija 50,000.00

200,000.00 41,164.43 350,204.32Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

391,368.75

30,000.00 1,035.00 40,611.97Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

41,646.97

50,000.00 25,000.00 95,000.00Servicios Jurídicos 120,000.00

40,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

50,000.00 -6,257.62 56,257.62Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

60,000.00 4,592.72 55,407.28Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00
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420,000.00 33,752.50 386,247.50Publicidad y Propaganda 420,000.00

120,000.00 6,500.00 113,500.00Servicio de Internet 120,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Tasas 12,000.00

50,000.00 0.00 0.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00

421,137.80 108,210.00 832,774.59Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

940,984.59

0.00 0.00 14,000.00Alquiler de Equipo para 
Computación

14,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Actuaciones Artísticas 50,000.00

539,682.68 0.00 781,546.57Ceremonial y Protocolo 781,546.57

6,000,000.00 827,848.29 6,640,010.79Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,467,859.08

300,000.00 0.00 377,017.05Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

377,017.05

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,472,325.12 196,389.11 3,811,111.634,007,500.74

400,000.00 39,653.91 441,653.66Gasolina 481,307.57

170,870.00 6,842.50 143,530.00Productos de Artes Gráficas 150,372.50

200,000.00 0.00 900,678.50Alimentos y Bebidas para 
Personas

900,678.50

100,000.00 19,050.00 80,950.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

10,000.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

375,000.00 44,112.71 609,362.99Productos Ferrosos 653,475.70

80,000.00 180.00 70,820.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

71,000.00
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200,000.00 24,880.00 242,939.81Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

267,819.81

0.00 0.00 100,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 100,000.00

5,000.00 0.00 3,329.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,329.00

176,455.12 2,700.00 269,906.05Abonos y Fertilizantes 272,606.05

70,000.00 0.00 70,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

70,000.00

0.00 0.00 28,900.00Herramientas Menores 28,900.00

0.00 1,900.00 18,100.00Estructuras Metálicas 
Acabadas

20,000.00

60,000.00 23,520.00 97,254.11Productos de Cemento, 
Asbesto y Yeso

120,774.11

365,000.00 25,269.99 394,030.01Cemento, Cal y Yeso 419,300.00

250,000.00 8,280.00 329,657.50Piedra, Arcilla y Arena 337,937.50

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,877,733.09 588,215.30 8,454,409.009,042,624.30

50,000.00 0.00 106,116.25Muebles Varios de Oficina 106,116.25

0.00 0.00 106,960.00Muebles para Alojamiento 
Colectivo

106,960.00

30,000.00 8,568.50 60,029.25Equipos Varios de Oficina 68,597.75

240,000.00 7,774.00 196,348.50Equipos para Computación 204,122.50

10,000.00 0.00 1,590.00Electrodomésticos 1,590.00

1,000,000.00 0.00 607,613.50Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

607,613.50

0.00 0.00 1,190.00Equipo de Comunicación 1,190.00

0.00 0.00 6,550.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

6,550.00

5,344,888.59 501,123.59 6,367,067.96Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,868,191.55

2,202,844.50 70,749.21 1,000,943.54Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,071,692.75
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,327,955.91 1,592,857.35 19,149,641.1320,742,498.48

300,000.00 0.00 0.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

0.00

0.00 12,052.89 450,945.72Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

462,998.61

3,894,155.85 979,171.88 4,876,029.51Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,855,201.39

3,022,333.56 346,286.14 3,869,168.61Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,215,454.75

3,111,466.50 255,346.44 4,236,391.05Ayuda Social A Personas De 
Capital

4,491,737.49

0.00 0.00 5,717,106.24Otras Transferencias de 
Capital

5,717,106.24

45,000,000.00 4,708,269.55 55,077,508.54Total: 59,785,778.09
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